АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №___________

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Базарносызганский район» от 01.03.2021 г. №42-П «Об утвер

ждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и
обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жи
лого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также мно

гоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции

В соответствии с ч,4 ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6
ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле
нием Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утвержде
нии положения о признании помещения жилым помещением, жилого помеще
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом», постановляю:

1. Изложить состав межведомственной комиссии для оценки и обследова
ния помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в
целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в но
вой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого замести
теля главы администрации муниципального образования «Базарносызганский
район».

Глава администрации В.И. Ширманов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Базарносызганский район»
от
« Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Базарносызганский район»
от 01.03.2021 №42-11

Состав межведомственной комиссии для оценки и
обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жи
лого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также мно

гоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции в муниципальном образовании «Базарносызган

ский район»
Председатель комиссии:

первый заместитель главы администрации муници
пального образования «Базарносызганский район».

Заместитель председателя комиссии:
Кадоев С.О. - начальник управления ТЭР, ЖКХ, дорожной деятель

ности, строительства и архитектуры администрации
муниципального образования «Базарносызганский
район».

Секретарь комиссии:
Давыдова Г.Р. - архитектор МКУ «Техническое обслуживание».

Члены комиссии:
Варданян Б.В. - начальник отдела надзорной деятельности и профилак

тической работы по Базарносызганскому и Инзенскому
районам УНД и ПРГУМЧС России по Ульяновской об
ласти (по согласованию);

Володина М. А. - председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям муниципаль
ного образования «Базарносызганский район»;

Горячев В.А. - начальник отдела по делам гражданской обороны, чрез
вычайным ситуациям, и взаимодействию с правоохра
нительными органами администрации муниципального
образования «Базарносызганский район»;

Королева Т.П. - главный специалист-эксперт территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области
в Карсунском районе (по согласованию);

Сульдина Е.А. - заведующая Инзенским филиалом АО «Имущественная
корпорация Ульяновской области» (по согласованию);

Хазова Ю.Е. - юрист администрации муниципального образования
«Базарносызганский район»;

- представитель собственника жилого помещения.»